MUNICIPIO DE EDEIA

\ CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA
!f ATO DE DECLARACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

% tonia

O(a) Responsavel Sr.(a) GERMANA STELLA SOUZA VITORIA, no uso de suas atribui¢cdes legais e constitucuionais.

CONSIDERANDO que a situacéo se enquadra na Dispensa - inciso Il do Art. 24, Lei 8666/93 e altera¢cBes posteriores;

Dispde sobre a declaracdo de Dispensa de

licitacdo para

AQUISI(;AQ DE EQUIPAMENTOS DE SOM E SERVICOS DE
INSTALACAO PARA ESTA CASA LEGISLATIVA processo 4/2023.

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orcamentéria e financeira com a LOA e PPA;

Céd. Orgdo/Unidade

AT Dotagdo Orgamentaria

11.01 11.01.01.031.0001.1001.4.4.90.52.00
11.01 11.01.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00
11.01 11.01.01.031.0001.2001.3.3.90.39.00

Elemento de Despesa

4.4.90.52.00
3.3.90.30.00
3.3.90.39.00

Fonte de Recurso

100
100
100

TOTAL

Valor estimado

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer juridico, aponta para a possibilidade legal da referida contratacéo;

RESOLVE:

| - DECLARAR DISPENSAVEL a realizag&o de procedimento licitatorio.

Il — AUTORIZAR a contratacéo direta, por dispensa de licitac&o:

Empresa: FUJISOM VIDEO FOTO E SOM LTDA

Lote Item Produto

1 1 PLUG P10 SANTO ANGELO SA2X MONO METAL

1 2 CONECTOR SANTO ANGELO SA2X XLR FEMEA LINHA 3

1 3/ CONECTOR SANTO ANGELO SA2X XLR MACHO LINHA 3

1 4 CX ACUSTICA JBL AMB C-621

1 5/FIO SANTO ANGELO X-30 P/MICROFONE 0,30MM

1 6 FIO CRISTAL 2X2.50 ROXO (2X12)

1 7 MESA SOUNDCRACFT SX-1602FX

1 8 MICROFONE VOKAL VMM-160PH GOOSENECK PHANTON

1 9/CONECTOR DATALINK XLR-M3P MACHO LINHA 3 POLOS

1 10 MICROFONE KADOSH S/FIO KDSW-482M DUPLO

1 11 INSTALA(;AO DE EQUIPAMENTOS DE SOM
Total
Total

251 - Centi ® e-Assinatura: EGQ9$Z58teX

Unidade
UN
UN
UN
UN
METRO
METRO
UN
UN
UN
UN
UN

Marca

Emitido em 28/09/2023 por germana.vitoria

7.045,00
3.993,00
1.000,00
12.038,00

CNPJ/CPF: 01.448.977/0001-39

Qtd
8,0000
15,0000
22,0000
4,0000
68,0000
20,0000
1,0000
5,0000
2,0000
1,0000
1,0000

Valor
13,0000
16,0000
16,0000

779,0000
6,0000
4,5000

3.929,0000

355,0000

13,0000

998,0000

1.000,0000

Total
104,0000
240,0000
352,0000

3.116,0000
408,0000
90,0000
3.929,0000
1.775,0000
26,0000
998,0000
1.000,0000

12.038,0000

12.038,0000

Péagina 1 de 2



MUNICIPIO DE EDEIA

\ CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA
/f ATO DE DECLARACAO DE DISPENSA DE LICITACAO
K

o totia

Este ato entra em vigor na data de sua publicagéo.

CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA, 28 de setembro de 2023.

GILLENE APARECIDA FERNANDES DA
PRESIDENTE DA CAMARA
CPF: 821.939.321-15

Responsavel

251 - Centi ® e-Assinatura: EGQ9$Z58teX Emitido em 28/09/2023 por germana.vitoria Péagina 2 de 2



		GERMANA STELLA SOUZA VITORIA
	2023-09-28T15:59:49-0300
	-,BR




