



MUNICÍPIO DE EDÉIA
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO PARA ESTA CASA LEGISLATIVA processo 4/2023.

O(a) Responsável Sr.(a) GERMANA STELLA SOUZA VITORIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 24, Lei 8666/93 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
11.01	11.01.01.031.0001.1001.4.4.90.52.00	4.4.90.52.00	100	7.045,00
11.01	11.01.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	3.993,00
11.01	11.01.01.031.0001.2001.3.3.90.39.00	3.3.90.39.00	100	1.000,00
TOTAL				12.038,00

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: FUJISOM VIDEO FOTO E SOM LTDA

CNPJ/CPF: 01.448.977/0001-39

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	PLUG P10 SANTO ANGELO SA2X MONO METAL	UN		8,0000	13,0000	104,0000
1	2	CONECTOR SANTO ANGELO SA2X XLR FEMEA LINHA 3	UN		15,0000	16,0000	240,0000
1	3	CONECTOR SANTO ANGELO SA2X XLR MACHO LINHA 3	UN		22,0000	16,0000	352,0000
1	4	CX ACUSTICA JBL AMB C-621	UN		4,0000	779,0000	3.116,0000
1	5	FIO SANTO ANGELO X-30 P/MICROFONE 0,30MM	METRO		68,0000	6,0000	408,0000
1	6	FIO CRISTAL 2X2.50 ROXO (2X12)	METRO		20,0000	4,5000	90,0000
1	7	MESA SOUNDRCACFT SX-1602FX	UN		1,0000	3.929,0000	3.929,0000
1	8	MICROFONE VOKAL VMM-160PH GOOSENECK PHANTON	UN		5,0000	355,0000	1.775,0000
1	9	CONECTOR DATALINK XLR-M3P MACHO LINHA 3 POLOS	UN		2,0000	13,0000	26,0000
1	10	MICROFONE KADOSH S/FIO KDSW-482M DUPLO	UN		1,0000	998,0000	998,0000
1	11	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM	UN		1,0000	1.000,0000	1.000,0000
Total							12.038,0000
Total							12.038,0000



MUNICIPIO DE EDÉIA
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA, 28 de setembro de 2023.

GILLENE APARECIDA FERNANDES DA
PRESIDENTE DA CÂMARA
CPF: 821.939.321-15

Responsável